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Czwartek.
Dzienniki Katolickie wszystkich krajów, zapełnio

ne są, opisami cudownego zdarzenia z obrazem N. 
MARJI PANNY w Vicovaro, który przybrał wszy
stkie cechy żyjącej osoby. Małe miasteczko Vicova
ro, leży o siedm mil od Rzymu, nad rzeką Teverone 
wpadającą do Tybru; a obraz Madonny, który za
słynął cudem, pochodzi z końca XVII lub pierwszych 
la t XVIII wieku, i posiada powab religijnego wdzię
ku. Początkowo umieszczony on był w małym Ko
ściele, gdzie w r. 1797 d. 22 Lipca, po-raz pierwszy 
zajaśniał cudem. Obecnie przeniesiony został do ob
szernego Parafjalnego Kościoła Śgo P i o t r a ,  i tak 
umieszczony w t Wielkim Ołtarzu, że z każdej strony 
widzianym być może, i stwierdzić przekonanie, że ża
den wymysł mechaniczny nie bierze udziału w tej nad
zwyczajności, jaka się w nim objawia.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 6 (18) Września r. b., na przedstawienie Komissji 
Rządowej Sprawiedliwości, zapis złp. 3.000 czyli rs. 
450, dla Klasztoru PP. Benedyktynek w Łomży, przez 
niegdy Marje Bajer, testamentem prywatnym na dniu 
9 Stycznia 1861 roku, własnoręcznie sporządzonym, 
prawnie ogłoszonym, uczyniony, w m yśl art:910K .C ., 
z zachowaniem praw osób trzecich i pod warunkami 
bliżej w testamencie oznaczonemi, zatwierdziła. (Dz: P.)

Jutro, o godz:8ej z rana, odprawioną będzie Msza 
Święta żałobna w Kościele XX. Reformatów, za spokój 
duszy ś. p. Józefa Appela,, b. Urzędnika Wydziału Gór
nictwa; na którą, Żona, Syn i Szwagier, uprzejmie 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, zapraszają.

Jutro, jako w dzień imienin i ósmą rocznicę śm ier
ci ś. p. Anieli z Zagórskich Igo ślubu Rozmanith, 2go 
Kijas, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w Kościele 
XX. Kapucynów  o godzinie 1 Oej rano; na które Mąż 
i  Dzieci zmarłej, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych 
zapraszają.

Jan H ornm g, Obywatel miasta Warszawy, przeży
wszy lat 77, opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI, wczoraj 
przeniósł się do wieczności. Pogrążona w ciężkim ża
lu  pozostała Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na żałobne Nabożeństwo, za spokój duszy 
Jana, w Kościele po - Raidińskim, jutro o godz: lOtej 
z rana odbyć się mające, a następnie na wyprowadze
nie zwłok, z tegoż Kościoła o godz: 12tej w południe, 
na cmentarz Powązkowski.

Marcin Rozmarynowski, Numerator w Banku Pol
skim. opatrzony ŚS. SAKRAMENTAMI, zmarł wczo
raj, w wieku lat 72. Pozostałe Córki, zapraszają Kre
wnych, Kolegów i Znajomych, na eiportacje zwłok, 
jutro o godz: 4tej po południu, z Kaplicy XX. Augu- 
stjanów , na cmentarz Powązkowski; oraz na żałobne 
Nabożeństwo za duszę jego w tymże dniu, w tymże 
Kościele, o godz: lOtej z rana, odbyć się m ające.'

Jutro, ŚŚ. Aniołów Stróżów.

w S n (fraj;  ° f  atTr,zon/  ŚŚ- SAKRAMENTAMI, zasnął 
l i i  7 T ^  V  ̂ Kowalski\ Obywatel, w wieku.
I n l  ó .i ‘J.xP°rtacja zwłok jego, odbedzie się jutro o  
f w ? f ej P°  poł“dnilb z dolnego Kościoła Świętego 
K r z y ż a , na cmentarz Powązkowski; na którą, pozo-
m f f  żal« Córka wraz z Mężem, Dzieć-
Miprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych,

Wczoraj o godzinie w pół do l l e j  rano, przeniósł 
Się do wieczności, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI 
Jan Joachimowski, b. Członek Archi Konfraternji L i
terackiej. W ciężkim smutku pozostała Żona, z sze
ściorgiem Dzieci i Pasierbem; zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zw łok  
z Kościoła XX. Reformatów , jutro o godzinie 3ej p o  
południu, na Cmentarz Powązkowski.

Dnia 24 b. m., rozstała się z tym światem w Po
znaniu, ś. p. Marjanna Nawrocka, z domu Szubert.

Z Łomży donoszą, iż zaledwie nadeszła tam sm u
tna wiadomość o zgonie ś. p. Rz: Radcy Stanu Józefa  
Korzeniowskiego, zaszczytnie znanego dramaturga i  
powieściopisarza; cała _ powszechność jednom yślnie 
postanowiła uczcić pamięć jego pogrzebowym obrzę
dem. Nietylko więc Gimnazjum i wszystkie Zakłady  
naukowe, ale Urzędnicy wszystkich wydziałów, Oby
watele miasta, w dniu 23 b. m., jako w smutną okta
wę zgonu, zgromadzili się w tym celu na żałobne 
Nabożeństwo, które odbyte zostało w miejscowym Ko
ściele Katedralnym.

Nadesłano do Redakcji Kurjera  z miasta Międzybo
rza Gub: Podolskiej od W ładysława G. rs. 25, z prze
znaczeniem: rs. 10 na dwie Wotywy przed Obrazpm 
Cudownej MATKI BOZKIEJ C z ^ L ^ i ^ S  

P. Marjawttek  w Częstochowie na tenże cel, a to  
na podziękowanie Tej KRÓLOWEJ Nieba, za szcze
gólną opiekę nad ofiarodawcą.

godz: 9ejrano,odbył się przegląd wszystkich  
7 ^  . ,razy Ogniowej, która wystąpiła z całą świe
tnością i w wzorowym porządku.

M uzyki Kościelnej R. Zientarskiego, zeszyt XXVII 
(toin 3ci), wyszedł z druku i obejmuje: Dalszy ciąg  
Antylon; opisanie Nieszporów na uroczystości całego- 
roku; nadto Jutrznię (Matutinum). Przedpłata na ca
łe  dzieło z pięciu tomów złożone, która trwać będzie 
tylko da wyjścia tomu Illgo , wy-nosi obecnie złp. 100 
(rs. 15). Główny skład Cxemplarzy i biuro wydawni
ctwa tego dzieła, urządzonem jest w xięgarni Polskiej 
A. Dzwonhowskiego, w Warszawie przy ulicy Miodo
wej Nr 4. Prenumerować także można w znaczniej
szych xięgarniach w kraju i za granicą, tudzież u 
samego autora, w W arszawie obecnie mieszkającego, 
na Lesznie, w Klasztorze XX. Karmelitów.

Od onegdaj w Krakowie, rozpoczął się jarmark 
Swięto-Michalski, który trwać będzie przez dwa tygo
dnie, to jest do 12 Października włącznie.
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Z  powodu reparacji mostu na rowie przed bram a 
K onstantynowską Warszawskiej Alexandrowskiej cy- 
iadelli, przejazd przez takowy od dnia wczorajszego 
po dzień 22 W rześnia (4 Października) wstrzymany 
został i odbywać się będzie obok baszty Sergjusza 
przed  czwartym frontem po niższej drodze prowadzą
cej do szosy Bielańskiej.

Zakład Wychowawczo-Naukowy KI: Broniewskiego, 
exystujący dotychczasowo w pałacu Hr: Andrzeja Za
moyskiego na Krak:-Przedmieściu, przeniesionym zo
s ta ł do domu Wgo Perkowskiego N r 2783 na 2gie pię
tro , wprost statuy Kopernika, najbliżej Gimnazjum, 
n a  Krak:-Przedmieściu, przyjmować będzie młodzież 
ja k  i dawniej na edukacją i  zupełne wychowanie, jako 
też młodzież uczęszczającą do szkół publicznych, za
pewniając im przyzwoity stół i mieszkanie. Kurs nauk 
w tymże Zakładzie, rozpocznie się Igo Października 
r. b. O czem szanownych Bodziców i Opiekunów za
wiadamia.

Panu X. „jednemu z gorliwych czytelników Ku- 
r je ra “ jak  to na podpisie w przysłanym nam liście 
wyrażono: — Już choćby tylko jako gorliwemu czytel
nikowi naszemu, chcielibyśmy zadosyć uczynić życze
niom  Pana X., streszczając myśl jego listu i zamie
szczając ją  w Kur je r  ze, ale przyznajemy się z całą 
otwartością, iż nie możemy się z nią pogodzić. Panu 
X. idzie głównie o to, dla czego np. taka wiadomość 
ja k  kasztan powtórnie w tym roku zakwitły, znalazła 
pomieszczenie w K ur je r  ze t—Prawdziwie nie pojmu
jem y tego zapytania i nawzajem zadajemy pytanie, 
coby w tem mogło być złego? Jeżeli Pan X. uważał 
to  za drobnostkę, to mu odpowimy, iż dla dzienni
k a rza  nie ma drobnostki i że nieraz m ała na pozór 
rzecz podniesiona przez prassę, nadspodziewanie do
bry  skutek przyniosła. Na dowód tego odsy łamy Pana 
X., do jednego z najpoważniejszych dzienników A n
gielskich, jakim  jest Times, a w którym i do tego 
w  artykułach wstępnych, znajdzie on i to nawet z t a 
lentem  opracowywane tak  drobne kwestje, iż zdawa
łyby się na żadną nie zasługiwać uwagę. Gdyby nam 
P an  X. zarzucił złe cbrobienie podanej wiadomości, 
n ie  moglibyśmy mieć do niego pretensji, bo każdemu 
a  czytelników służy prawo krytyki, ale ponieważ do
tyka samej zasady, musimy mu oświadczyć, że nie ma 
najmniejszej słuszności. W końcu dodamy, że w je 
dnym z ogrodów7 warszawskich, powtórnie w tym 
roku  zakwitła jabłoń, a co szczególniejsza, że wyda
ła  już i owoc, dochodzący wielkości włoskiego o- 
rzecha.

Mam zaszczyt zawiadomić osoby interessowane, iż 
-w Pensji Wyższej Żeńskiej prywatnej, istniejącej przy 
ulicy Nowe-Miasto w domu W. Plewińskiej, wykład 
n auk  na rok szkolny 186% , już rozpoczętym został.— 
Przełożona Pensji, Marja Kirchner.

W  Węgrzech, w Komitacie Bihańskim, znaleziono 
w tych czasach wielki dzban ze staremi monetami 
z XVIgo i XVIIgo stuleci. Pomiędzy temi monetami 
znajdują się z nazwiskami Stefana Batorego, Z y
gm unta I  ligo, Ferdynanda Igo, Hudutfa i MaxymUja- 
na , a obok tego wiele także monet innych narodo
wości.

W' Peszcie dnia 22 Września, odbyło się posiedze
nie zgromadzenia lekarzy i natupalistów Węgierskich,

W  bibljotece Ateneum w Bostonie, w Ameryce pół
nocnej, znajduje się xiążka in 8vo pod tytułem: „Ży
cie Jam es’a Allen, alias Jerzego Wat ton, alias Jonasza 
Pierce, alias Jam es’a PI. Jork, alias Burby Grove, 
herszta złodziejów. “ Drugi ty tu ł brzmi następnie: 
„Wyznanie uczynione in extremis, przed nadzorcą 
więzienia w Massackussets-Boston, nakładem Har
ringtons et Comp:, 1837.“ Osobliwość tej xiążki jest, 
że Walton, przed śmiercią,, żądał aby ciało jego ule
gło dyssekcji, aby skórę wyprawiono, i historję życia 
jego w nią oprawiono. Wola jego wykonaną została, 
a następny łaciński napis wybity jest na skórze ludz
kiej: Hic liber Waltonis cute compaslus est (Ta xiążka 
oprawna jest w skórę Waltona.)

Pisaliśmy niedawno o pewnym Angliku, który wy
nalazł farbę z węgla kamiennego. Farba składa się 
z proszku zupełnie zielonego, za dodaniem do któ
rego wilgoci, robi sfę jak tylko być może, najpię
kniejszy karmin. Kupcy Angielscy nabyli ten sekret 
od wynalazcy, opłaciwszy s|q|feii]|onami, ale Anglik o- 
świadczył, że nie tego szukam  dHej pracuje nad swe- 
mi poszukiwaniami dla o tt^npH B yinnych  z tegoż 
węgla pierwiastków7. >s- S H f f

W rokn 1860 okazała się wu&Franieji znaczna prze- 
wyżka w przyroście ludności WH^Ównaniu ze śmier
telnością, a to tak  po wsiach ją j|§a  po miastach. Po
myślny ten wypadek przypisują ulepszeniu policji le
karskiej, k tóra  od niejakiego czasu zajmuje się z całą 
gorliwością pełnienia swych obowiązków/. Niemniej 
także ważnym jest faktem, iż przecięciowa długość 
życia od roku 1806, do roku 1860 wynosząca dla płci 
męzkiej la t 3 0 '/2, wzrosła obecnie do 36, a dla płci 
żeńskiej od 32 i miesięcy 7, do 3 8 '/2. I  tu  także po
wodem tego jest baczne oko tejże policji lekarskiej na 
stan sanitarności i ścisłe przestrzeganie takowego po
między ludnością.

Przy ulicy Solnej N r 816, w podwórku na dole, mie
szka stolarz Teofil Witkowski, który w tych czasach 
wykończył na zamówienie, jeden z piękniejszych gar
niturów mebli, jakie dziś widzieć można. Wspomi
namy tu o tem głównie nie dla zbytku w tym wyro
bie, ale wyłącznie dla sztuki, z jaką  robota ta  wy
konaną została. Podobno dla ułatwienia obejrzenia 
tych mebli, umieszczone one zostaną w odpowie- 
dniem miejscu, o czem w swoim czasie donieść nie- 
omieszkamy, a ponieważ osoba zamawiająca tako
we, zmuszoną jest z powodu nieprzewidzianych oko
liczności, odstąpić od pierwotnego zamiaru, być więc 
może, że znajdzie się ktoś, podający nabyciem tako
wych, pomoc P. Witkowskiemu, który w tę pracę, wło
żył, można powiedzieć, całe mienie swoje. Dodać tu  
należy, iż robota pomieniona, oceniona została przez 
biegłych, i przez nich samych nałożona je s t na nią 
cena.

Xięgarnia i skład materiałów piśmiennych, Adama 
Karlsbad, przy ulicy Przejazd, wprost Długiej, otrzy
mała do swojej Czytelni, następujące nowości: Pamię
tniki więźnia Stanu, przez Autora o Horoianie; Szkice 
historyczne Napoleona lllgo, napisane w twierdzy 
Ham. Abonament bez złożenia zastawu. — W tejże 
xiegarni dostać można wiązek szkolnych nowych i u- 
żywanych; oraz przyjmuje w zamian xiążki z klaas 
wyższjch do niższych.
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D r Rosenblurn, przyjmuje temczasowo, codziennie, 
chorych od godziny 2ej do 5ej z południa, w Aptece 
P. Koopego, w oddzielnym pokoju, przy ulicy Nowy- 
Świat Nr 39 nowy.

W Czechach rozwinęli z gorliwością hodowlę kawy, 
pragnąc ją  tamże przyswoić z nasienia. W kilku na
wet miejscach, kawa ta  wydała już w tym roku zupeł
nie dojrzały owoc, co stało się powodem, iż w roku 
przyszłym mają zamiar na większą skalę urządzić 
z nią próby.

Amatorom kwiatów donosimy, że w zakładzie ogro
dniczym Braci Bardet, w pałacu Hr: Ordynata Zamoy
skiego pod Nrem 472, otrzymano z Holandji znaczny 
transport Cebul kwiatowych, Ryacyntów, Tulipanów, 
i L p., które sprzedają po cenie najumiarkowańszej. 
Katalog zgłaszającym się do zakładu, udziela się 
bezpłatnie.

Niżej podpisany właściciel byłego składu cygar ha- 
waóskich na Nowym-Ś wiecie pod Nrem 1245, ma ho
nor niniejszem upraszać szano: Panów tak  w Warsza-> 
wie, jak  na prowincji i za granicą Królestwa na teraz 
będących, którym skład ten na bieżący rachunek to
wary dostarczał, by raczyli wypłacić o ile to być mo
że najspieszniej, przypadające od nich nałeżytości. 
W ypłata ta  stawia podpisanego w możności uiszczenia 
zobowiązań, które zaciągnął w kraju i zagran icą.— 
J. Rosenblurn, ulica Graniczna Nr 966.

Skład fortepjanów A. Werner, przeniesiony został 
z ulicy Trębackiej, do domu Lewenberga pod Nr 467a, 
przy rogu ulic Bielańskiej i Senatorskiej.

Wiadomości Zagraaiszae.
ANGLJA. Londyn, 24go Wrzesz. — Pan Belshaw  

z Londynu, z którym skonfederowani ze statku Alaba
ma nieludzko się obeszli, zwrócił się jak  wiadomo zza- 
źaleniem do Lorda Russel, i otrzymał od niego odpo
wiedź, że rząd zajmie się tą  sprawą, i wejdzie w uk ła 
dy z władzami skonlederowanemi, celem uzyskania za
dośćuczynienia za krzywdy zrządzane poddanym an
gielskim.— Onegdaj odbył się w Leeds liczny meeting 
dla roztrząśnienia kwestji amerykańskiej. P. Forstes, 
reprezentant z Bradford, wspólnie z PP. Bright i Cob- 
den, obrońcami północy, przewodniczył meetingowi, i 
miał energiczną mowę za walką stanów północnych 
przeciw południowcom, opierającą się na zasadzie 
niewolnictwa. Wspominał on o nieporozumieniach is t
niejących między narodem amerykańskim i angielskim 
o bezprawnem uzbrajaniu statków korsarskich dla po
łudnia, wychwalał postawę Parlamentu zachowującego 
neutralność i trwającego przy nieuznawaniu stanów 
buntowniczych, i wynurzył nadzieje, że Anglja ja.c do
tychczas tak  i nadal odmówi żądaniom Cesarza F ran
cuzów, który pozwolił się wciągnąć w Mexyku, i teraz 
jedynie dla własnego zabezpieczenia się wymaga u- 
znania stanów południowych. Mowa ta  z zapałem 
przyjętą została, a zgromadzenie w końcu jednomyśl
nie uchwaliło rezolucje, potępiające budowę i uzbraja
nie statków korsarskich dla południa w portach An- 
glji, i wynurzyło nadzieję, że wojna amerykańska, roz
poczęta przez południowców w celu rozszerzenia nie
wolnictwa, zakończy się ich zniszczeniem. — William 
Tooke, znany w świecie literackim z pism rozmaitych,

oraz jako założyciel wielu stowarzyszeń literackich, 
zmarł w 86 r. życia. (Alg: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 24go Wrzesz. — Monitor prze- 
drukowywa z prawdziwem zadowoleniem pismo mexy- 
kańskiego korrespondenta Timesa, kreślącego pomy
ślny wpływ interwencji francuzkiej i radość narodu 
z powodu przewrotu rzeczy w Mexyku.— Krąży wieść, 
źe podróż Xięcia Napoleona do Londynu, niema ża
dnego celu politycznego.— Mówią, iż P. Persigny, a l
bo Hr: Walewski, będzie następcą Barona Gros w Lon
dynie, który znowu na poselstwo do Petersburga ma 
być przeniesiony.— Podobno rząd zamierza za otwar
ciem obrad Izb, przedstawić szereg rozmaitych libe
ralnych projektów do praw.— Cesarz wracając z B iar
ritz, nie będzie się zatrzymywał ani w St. Cloud, ani 
w Paryżu. J. C. Mość uda się prosto do Compiegne, o- 
koło 5 Paźdz:.— Dziś o godz: 10 rano, odbyła się ra 
da Ministrów w ministerstwie sprawiedliwości.— Pan 
Mason Poseł Prezydenta Je ff er son-Davis, przybył do 
Paryża z Londynu, gdzie nie mógł wyjednać u Lorda 
Russel, przyznania sobie charakteru urzędowego. — 
Rząd francuzki zajmuje się uorganizowaniem kolonji 
karnej w Nowej Kaledonji. W Styczniu ma tam  być 
przewiezionych 400 zbrodniarzy. Początkowo będą oni 
użyci nie do kolonizacji, ale głównie do budowy' i u- 
trzym ania dróg, których brak  uczuwać się daje. — 
(Ind: Belge).

WŁOCHY. — Podług doniesień z Turynu, datowa- 
rych 22 W rześnia, ciągle wznawiające się pogłoski o 
zmianie składu Poselstwa w P ary żu , są bezzasadne. 
Pan Negra nawet czasowo nie opuści stolicy Francji, 
gdyż odroczył zamierzany pierwiastkowo wyjazd za 
urlopem.— Marg: d'Azeglio i Hr: de Launay, znajdują 
się jeszcze w Turynie, ale w tych dniach mieli wrócić, 
jeden do Londynu a drugi do Berlina. Zajmują się tu  
projektem reorganizacji rady stanu, niezbędnej sku t
kiem zmienionych stosunków monarchji. Dla tego to 
miejsce po P. La Farina, nie zostało obsadzone, ja k 
kolwiek zaraz po zgonie tego zasłużonego męża, zgło
siło się do ministerstwa 3ch kandydatów na miejsce 
po nim opróżnione.— Druga włoska fregata pancerna 
w New-York zbudowana, spuszczoną już została na 
wodę. Pierwsza zaś uda się zaraz w podróż do Eu- 
r °p y ;v Początku Października. Fregata pancerna Ma
ria l  ta, nowo zbudowana w Tulonie, ma także ró 
wnież w końcu przyszłego miesiąca być gotową, co się 
zaś tyczy drugiej fregaty St. Martino w tychże war
sztatach budującej się, to takowa w tych dniach na 
wodę spuszczoną będzie.— Z Neapolu 20 b. m. dono
szą, że rozbójnicy z band Crocco i Nino-Nanco, nara- 
dzają się dotychczas, czy mają się dobrowolnie stawić 
przed władzą. Niedowierzają oni już swym dowódcom, 
a nawet podobno Crocco je st przez nich uwięziony. — 
W Basilicata spokojność wraca, w Beneweniee tylko 
trafiają się rozboje. — Dzienniki turyńskie pełne są 
opisów wielkiego przeglądu wojsk pod omma, i nie 
mogą dość wychwalić świetności owego militarnego 
widowiska, oraz zapału, z jakim  Król Wikłor-Euma- 
nuel, był witany przez zgromadzoną ludność. Zebra
nych było do 100,000. Szczególniej pełen wrażenie wi
dok przedstawiało 306 dział w jedną linję ustawionych. 
Stnmpa utrzymuje, źe 18tu Oficerów austriackich i 3 
Jenerałów znajdowało się po cywilnemu na przeglą-



—  1108 -

dzie,' a pomiędzy nimi miał być Xiążę Lichtenstein. 
Z Somma Król udał się do myśliwskiego zu n k u  pod 
Monza, a ztam tąd do Medjoląnu, gdzie 24go z. m. ró 
wnież miał miejsce wielki przegląd. Xiążę Humbert ma 
udać się do Neapolu, i zabawić tam kilka tygodni, gdy 
tymczasem Xiąźę Amadeusz ma towarzyszyć stryjowi, 
Xięciu Carignan, do Lizbony. Przed Xięciem Humber- 
tem, jednak uda się do Neapolu i Sycylji Minister Pe- 
ruzzi, dla przekonania się naocznie o stanie tych pro
wincji. — W Messynie rozpoczęto uroczyście roboty 
około zniesienia cytadelli. — Podobno od chwili roz
wiązania sprawy podróżnych ze statku Aunis, stron
nictwo pontytikalne upadło na duchu. Była nawet 
mowa o skłonieniu ex Króla Neapolitańskiego, do 
opuszczenia Rzymu, ale Mgr Mer o de. potrafił skłonić 
do zaniechania tej propozycji. (Nord).

Ostatnie W iadomości.
Parostatek City of New-York przywiózł do Londy

nu dnia 28go W rześnia wiadomości z New-York, da
towane 19go t.m . Podług nich, arm ja Jenerała Meade 
posunęła się i spodziewaną jest bitwa nad r. Rapidan; 
również jak  starcie pomiędzy Jenerałam i Rosencranz 
i Bra'gg w Tennessee. Zapewniają, że arm ja Jenerała 
Lee została osłabioną przez wysyłkę wojsk ku Tennes
see. Związkowi posuwają się w 3ch kolumnach z Orleans 
na Texas. Podług doniesień z Charleston z 15 W rze
śnia, Jenerał Gilmore bombarduje z fortu Gregg fort 
Moultrie. Skonfederowani wyprawili posiłki do fo r tu  
M oultrie.— Późniejsze wiadomości z Charleston, 16go 
datowane zapewniają, że Gitmore ciągle zajmuje się 
wznoszeniem baterji dla ostrzeliwania miasta, a mia
nowicie na zwaliskach fortu Sum ter i 11a Cummings 
P o in t Niepomyślne pogłoski o arm ji Rosencranza 
spowodowały podniesienie się na giełdzie kursów 
złota.

Berlińska Korrespond: Zeidlera z 29 z. m. donosi, 
że P. Bismarck w tych dniach wyjeżdża do Baden.

Cesarz Austrjacki, przybył 29go rano do Insbruck 
pod najściślejszem incognito i przyjęty był przez Ar- 
cy-Xiecia Karola-Ludwika. Z trudnością zapobieżono 
temu, iżby ludność nie wyprzęgła koni z powozu i nie 
powiodła sama Cesarza do zamku. Ogólna radość by
ła  wielka.

France podaje zuowu jako prawdopodobną pogło
skę, o mianowaniu lir : Walewskiego Posłem w Lon
dynie. Baron Gros, sam podobno objawił życzenie, 
usunięcia się od obowiązków.

Independance Bclge na zasadzie korrespondencji 
z rozmaitych stron Prus otrzymanych, przepowiada, 
że nowe wybory w tym kraju wydadzą Izbę bardziej 
jeszcze nieprzyjazną ministerstwu od tej, której roz
wiązanie wyrzeczono. (Schles: Ztg).

b o k tse sse n ia .
f W I K O G E O S A  w y b o r o w e

liureeyjne i deserowe, najaku- 
ra tn iej codzień nadchodzą do Handlu 

Ant! S t ę p k o w s k i e g o ,  przy ulicy W ierz- - -  
bowej Nro 473 lit: C .~  Osobom w większych partjack  zama
wiającym, odstępuje się ra b a t od ceny najumiarkowańszej.

Dnia 22go W rześnia r. b., we W si W itkowice Po-Y^ 
JHwiecie Piotrkowskim , skradzione zostały  U

f L i s t y  Z a s t a w n e !
f z właściwemi Kuponam i L it: B. N r 20,816  na  Złp. 5,000,J k  

i L it: D. N r 105,358 n a  Złp. 500. O strzeżenie w T o - S  
^ w a rz y s tw ie  Kredytowem  uczynione. K ażdy n a b y w a ją cy ^  
K  takow e sam sobie winę przypisze ja k  straci w y p ła c o -^  
fjk _  ' _  ne pieniądze.

W  mieści Grójcu, mil sześć od W arszaw y, je s t  do wyna
jęc ia  (Lokal w domu m urow anym , składający się z czte
rech  P o k o i, K u ch n i, Piwnicy, S p iż a rn i, D rw aln i, osobnej 
Góry, dwóch Ogródków , a  w razie potrzeby Stajn i i W o
zowni. W iadom ość na miejscu.

£  P rzy liAABIiU K O K X E X N T I H  i 
j t U I A I T ® » d  pod firmą Ł a s k i c h ,  przy ulicy Ż ó -#  
4  rawiej N r 1618 lit: D., w pierwszym domu po praw ej\  
o ręce , idąc od ulicy M arszałkowskiej, urządzony zostajeo  

# z  dniem lszym  Października r. b., Kantor IŁurJe-Jj 
W arszawskiego i wszelkich Pism Hra-jf 

Ijonyrii, o czem zawiadam ia się Publiczność. g

N ajprzedniejsze m i i i i ą r o i i u  W ę g i r r -
skie kuracyjne i desserowe, codziennie świeże, 
nadchodzą do H andlu W in II. T. Strukrzyń- 
s k i e g o ,  przy ulicy Miodowej N er 482, wprost 

0 0 .  Kapucynów.

|  WINOGRONA WĘGIERSKIE,
Sbiałe i nadzwyczaj delikatne, otrzymuje codzień! 
Sświeże, wprost z Pesztu, Handel dawniej H em pla.l 
j|w  Warszawie, ulica Długa Nr 590, obok Cerkwi. k

m W I N O G R O N A
W ęgierskie deserow e, w ró 
żnych g a tu n k ach , jak o  też  k u  

r t s r j j u r , otrzym uje codzień świeże H andel J ó z e f i n  
H f i l i r  w gm achu T ea tra ln y m , i sprzedaje funt p o  
* l p .  1  g r .  3 0 . — Na koszyki, * ł p .  1  s r .  1 5 . — B iorą
cym w partjach  większych, odstępuje się rabat.

Dziś rano ciepła stopni 7. W czoraj w południe ciepła st: 11. 
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 1 cali i. (Przyb:).

'Teatr W ielki. Dziś, F a u st.

Kurs Giełdy W arszaw skiej.- D. 30 W rześnia
r. b . : za listy  sast: 3go okr: oprócz kup: za 15 ra. żąda- 
rs. 14 k. 1V6, dają  rs. 13 k. 93% . Wartość kuponu bieżą
cego od ooligów skarbowych rs. 2, od listów zastawnych 
kop: 16 y3.

Ceny targowe w»r»*awskle. — Dnia 29 t. m.
płacono: Za korzec żyta od rs. 2 kop: 81 '/2 do rs. 2 kop: 95; 
kartofli rs. 1 k. 20 . — Za wiadro okowity próby lotej od rs. 
I k. 70 do rs. 1 k. 773/ 4, za garaiec od kop: 55%  do kop: 58.

Gdańsk dnia 26go W rześnia 1863 roku. — W  przeciągu ty 
godnia p łaco n o :

Korzec W arszaw sk i 
W ag: IIoll: G uld:Prus: W ag: Pols: Z łp .g r: Złp.gT; 

Pszenicy 129 132/3 390 410 243 249 29 15 31 1
133 134/5 420 435 250 253 31 24 32 29

Ż y ta  121 129 257 285 228 243 21 2 23 l 2
W oda w T oruniu  i V ’ pod zero.
K ursa  zam ian : Londyn 6,20. H am burg 1 5 0 % .— A lexa n 

der M akowski.

W  Drukami K ugera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.
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Prz;jeclli»ii do W » r * * a n  j.

Krzym uski M arcin Ob: z W ierzbia n r  585 ; Kurdwanowski 
J a n  Ob: z K upiszek nr 500: Olszowski Szymon Ob: z Niewia
dowa n r  584.

W y j r c b o H  : Antoszewski Felix  Obyw: do Sierakowa; 
Ciechomski Woje: Ob: do Budziszyna ; Kropiwnicki W iktor 
Ob: do Dworakowa.

P r z y j e c h a ł !  b o l e j ą  ż e l a z n ą  t B ranickiK azim ierz 
B aron ze L w o w a  nr 414 ; Leeds K apitan  W ojsk Angielskich 
z  Londynu n r 613.

W y j e c h a l i  k o l e j ą  ż e l a z n ą  : Bouquerel M arja i 
C hevalier Zofja G uw ernantki do S zw ajcarji: Podgórski Iłja- 
centy Ob: do Krakowa.

B O M I E S I E M I A . .
W dniu onegdajszym t. j. 29 z. m., przechodząc ulicą Śli

ską, Bagno, G ran iczuą , do domu K rzem ińskiego, zgubiony 
został l Y o t ic  k ilka  k a rte k  spisanych z cenami handlu i 
znajdująca się we środku x iążeczka legitym acyjna M ajlecha 
Kosen. pod N r 2242, 2 ad resa  także  znajdowały sie. U pra
sza się szanownego znalazcę, aby raczył złożyć do 'H an d lu  
JNorymbergskiego J . Berlinerblan, przy ulicy Żabiej pod N r 
żąda naprze<dw Ogrodu S ask iego , za nagrodą jeże li za-

Sludent Szkoły G łów nej. pragnie udzielać lekcje m a
tem atyki w zakresie G im nazjalnym , oraz algebry wyższej i 
jeom etrji wykreslnej. Podjąłby się również daw ania korre- 
petycji Uczniom Szkól, W iadom ość w Składzie W yrobów 
Chemicznych H irschcnfelda, przy ulicy N o#o-Senatorskiej

11 "  przyszły VI lorek i fkrnslę, dnia l>sc<» *  
m  i Jgo Października r. b. %

L O S T
l o c a l e  1 c z ę ś c i o w e ,  sprzedaje K a n t o r  L o t e r l l U  
fi ll 'cv lli A. W E K T H E lfl, przv ulicy Miodo-IŁ 
(twej, pod filaram i, \ r  -197  a .
\  8 K S 5* Tam że urządzoną została t y m c z a s o n a f  

^ s p rz e d a ż  wszelkich W y r o b ó w  T a b a e z n v e l i  ł s  
Łz byłego Składu J .  K O S E l V B M  y i ,  5| l

l e z e i i  k lassy 6ej Gimnazjum 2go, życzy sobie dawać 
korrepetycje za wynagrodzeniem. W iadomość w domu pod 
N r 4 8 , przy rogu ulic Starego-M iasta i G o łęb ie j, na  drą
giem  p iętrze  od frontu. Z astać m ożna w dnie powszednie, 
°d  5ej godziny po południu, a w Niedziele i Święta do i oej 
rano.

T rzy  P o k o j e  z Przedpokojem , od frontu  na  pierwszem 
p ię trz e , z K uchnią angielską i P iw n icą , do wynajęcia od 
kw artału , w domu pod N r 765 przy ulićy Chłodnej, naprze
ciw Kościoła Śgo K arola Boromeusza.

Do najęcia zaraz, na pó ł roku | |

,  Mieszkanie frontowe, umeblowane, p
Su a  _d rogiem piętrze, złożone z trzech Pokoi, P rz e d p o k ó j 
I i  u i Kuchni, ńa  Krakowskiem -Przedm ięściu, obok K o - | 

Jkpernika, N r 4. W  razie żądania, m ieszkanie to może być! 
f t  wynajęte bez mebli, m ożna też wynająć osobno całe u-j 
^m eblow anie do trzech  Pokoi. I

Przy rogu ulic Pięknej i Mokotowskiej pod Nr 1756, 
są następujące L t t H A L K  do wynajęcia od Igo 
Października r. b.: Pięć POKOI z Przedpokojem i 
Kuchnią Angielską; Trzy POKOJE i SALA z Ku
chnią Angielską; oraz POKÓJ duży z Przedpokojem 
i Kuchnią Angielską, z Piwnicami, Komórkami i Gó
rą. Bliższa wiadomość u Gospodarza na miejscu.

exvsatu,LlamiaiSî  ,iż w B inrz* lniV,rmac,jn em , 
ca Krakowskie P d° mU PP ‘ WizJ’tek - Ńr 32 uli-
sie zawodowi w mi?SCle’ Jest wieIe 0sób Poświęcających 
sU łe  ak na doacbnZf lel3ki?mUT tak do “^ ^ z e n i a ™  
klassycznych kon ^ er^ " ®  • 1 1 °“ “ ’ d°  w-vkładania nauksunków  i>ai’0 . ,on" 0' sacJi języków, ih u zy k i, śpiewów i rv-
PW  również Boń >!>™ców, Anglików obolej
rządnych do to w a rz y s tw ^ m atk n ° ta ™  r?CZnemi' . ° f b P °- 
K orrepetytorów . M o ż n T s i e l p ż ^  -^i za^ c l a d o m ( > m - 
nycli z renutacii i-m™ • dowiedzieć o domach żna-

vszelSfdogodnościaJmTyJZ J '- P0*™.— st6t 1
nienki na prywatna edukaćie In łT  S Prz-vJmuj l  P a '
«  . -J oc hml ! « •  d0 i t s - ;  <

I  Trzy Pokoje z Kuchnia
%\ oraz

I w  a  P o k o j e ,
W do wynajęcia od dnia lgo Październ ika  r  b m 
m a y  ulicy Krak:-Przedm : Nr nowy 75, w prost Odwacku i 
m  W iadom ość w Handlu. '%

W  dniu 30 W rześnia r. b . , na"placu za Żelazna Brama 
o godzinie 9ej z ra n a , zgubione zostały 0d I i ’
stów Zastawnych, -Nr 44,348, 46,997, 73,937, L ite ra  C Se- 
m  3. N r 226,258 L ite ra  C, Serii 2 , N r 101,487, 103,892 , 
L it. D. Serji 3 . Od powyższych kuponów odciete zostały 
za polrocże drugie m iesiąca Grudnia r. 1 8 6 3 , z portm oneta 
skórzaną 1 8 rublam i papierowym! i drobnemi. U prasza sie 
znalazcy o oddanie powyższych kuponów , za  n ag ro d ą , do 

. Kdwaruit. W aj zbun , R eferenta Komissji Skarbu lub 
w m ieszkaniu , ulica P rze jazd , dom N ahnsk iego , ponieważ.

^ z e lk R % r o l7 z o s W y yŚCi ° dn ie3 ie’ * * *  P° CZyni°ne

m
f i l i i  uidomosc w Składzie M aterjałów  Piśm iennych j ń  
i l B i f  zefa Kammskiego N r 473 C , gdzie D rukarn ia  Ku~ 

rjera  W arszawskiego. a  M

J  2 POKOTU 8^ e ,,n* ■P ł « ‘ r * e  w d  : h  1
& Do każdeao ' T aM ‘.el8^  za  cen§ roczną fl 750
Sw spólna Wi o -  J I 3 Plwm ca 1 D rw alnia oraz Góra

Domu.

b ieH r,> k7V T yfk ! Ztałc,°na S ? » « « * y e i e l k »  Polka, znająca 
kc sni'eur irancuzk! i niemiecki, oraz posiadająca rnuzy-
na  godziny w “ ni ’ % eZy S(,l>i,® udzie,ać tych  przedm iotów 
w n S w  y' ladonujść p rzy  ulicy Nowolipie pod N r 2416

1 , 0 reee' “  * * £
M ały g a rn itu r IT le b l i  ,  kozetowej roboty, 

jesionowych, składający się: z Kanapy, sześcin 
K rz e se ł, F o telu  i Umywalni, je s t  do sprzeda- 

-TT „  lua PrzJ ulicy M arszałkowskiej N r 1372, w do
mu K ralla , na  2 m piętrze; wiadomość na miejscu.

} SKLEP z Pomieszkaniem, |
j p r z y  ulicy najpryncypal niejszej, jest do w ynaję-#  
i  cia każdego czasu. Wiadomość w Perfumerji, ^  
/- przv ulicy Senatorskiej Nr 460. C
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Dnia 2 0  W rześnia t. j. w Niedzielę, zostawio
na zastała w Kościele Xięży Reformatów X i ą -  
i l L a  do Nabożeństwa Różańcowa, także i do 

M atki' Boskiei Pocieszenia, razem oprawne i wiele innych 
j e s z c z e  Modlitewek. Oprawną była w czarną skórkę na je 
dnej stronie wyciśnięty był K rzyz , a na drugiej litery M. 
F  Znalazca onej raczy oddać pod Nr 1495 przy ulicy Zło
tej dom Wgo Szpakowskiego, za nagrodą jeżeli takowej zą-

a ż e l a z n a  ogniotrwała, w kształcie 
Skrzynki, mogąca być przyśrubowaną do ziemi, lub do dna 
szafy zdatna do przechowywania sreber lub b iżu terjł, jest 
do zbycia. Obejrzeć można w Magazynie Mód przy ulicy 
Długiej, w domu Sukcessorów Cyprysińskiego, Nr 586-_

Przy u licy ' podizy u,u ,  „ m ^ ,  1<u.. - r  I57r"w7lórmi Rutkowskie-| 
ro, są do sprzedania następujące R Z E C Z Y :  1 Mate-Ł 

Tac włosianany na sprężynach, jedwabną m aterją kryty,! 
Iprawie wcale nieużywany, za rs. 24; dwie Woalki czarnej 
(prawdziwe Chantilly; Sztuczka szafirowego atłasu; Suknia* 
Sróżowa, jedwabna, w kraty; Suknia biała muślinowa, b a r- | 
dzo elegancko zrobiona; Spódnica z mory a.ngielskiej,| 
(popielata; Paltocik czarny, materjalny, na wacie zupeł-s.

| i a t p  n i e r i i  §K^ p i ę t r o  • złożone z lociu Pokoi, 
z Kuchnią Spiżarnią, Składem na drzewo, z Meblami lub 
bez ze Stajnią i Wozownią lub bez tychże, do najęcia od 
ł  i’o Października r. b., pod Nr 1725 ulica W iejska, dom
W. G ru s z e c k ie g o ^  0soha w mj0dym w ieku, po stracie

dziecka, które po kilkudniowem życiu zmarło, 
pragnie przyjąć R s z le c ię  do piersi, zwłaszcza

—-------------- mając świeży i zdrowy pokarm. — Wiadomość
pod Nr 2333 ulica Pawia, u Jachuckiej.

Z a r z ą d z a ją c  N a k ł a d e m  
W a r z e l n i  S o l i  «  C i e c h o e l n k n .

Podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 3 (15) Paź
dziernika r. b., o godzinie loej z rana, w Biurze Zakładu 
W arzelni Soli w Ciechocinku, odbywać się będzie ^ cy tac ja  
in minus, przez opieczętowanie z ł o ż o n y c h  deklaracji, na do- 
stawę Materjałów poniżej wymienionych od cen do licytacji 
ustanowionych, a  mianowicie:

1. W apna nielasowanego świeżo wypalonego w brytach 
ezetwierti 600, po rs. 1 k. 99’/2. . . , .  .

2. Dachówki karpiówki dobrze wypalonej i wyrobionej, bez 
margin i skaz, 1 0 ,0 0 0 , po rs. 18. 4 ,

3 . Cegły ognio-trwałej angielskiej, (markę coven), sztuk

4. Bali sosnow ych 2” grub: 17’ dług: ia/13 szer:, sztuk 180,

^ 5. Tarcic sosnowych i ' / 2” grub: 17’ dług: ls/i3 szer:, sztuk 
6 0 0 , po k. 61.

, w pierw szych^
k dniach Października wracać swoim kosztem do Genewy/*'1 pragnęłaby jechać w towarzystwie jakich Dam, u d a ją -^
Icych się w tam te strony, choćby me do samej Genewy 
f  Uprasza więc najuprzejmiej Osoby, ktoreby miały za-,/ 
Smiar odbycia rzeczonej podroży, o nadesłanie swego a-m. 
[d resu  pod Nr 2678 lit: A , przy ulicy Bednarskiej, na 2 #  
“piętro od frontu, Ner 12  na drzwiach, dla bliższego p o - i  
^rozumienia się. ®

12 / szer:, sztuk

Przy Teatralnym P lacu , w domu W W . L a
ga g ie w n ic k ic h . na pierwszem piętrze od Kanom- 
X  czek , z powodu wyjazdu pozostały jeszcze do

— y  sprzedania niektóre sprzęty, jako t o : Forte-
Ri»n mahoniowy o pó^odm ej oktawy, w należytym sta
nie Zeaar podróżnym zwany, wartości 500 Z łp ., za Zip. 
W ; kilka oryginalnych olejnych Obrazów, tudziez wiele 
rycin i innych rzeczy do zbycia, po przystępnych cenach. 
Wiadomość na miejscu każdego dnia, od godziny loej z ra 
na, aż do 7go Października.

l  orlriijaii w dobrym stanie , z Fabryki 
Krall i Sejdler, jes t do najęcia każdego czasu. 
Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyzkiej, w domu 
dawniej Ordyńca, Nr 1334 lit: A, w oficynie na

lewo na 2m piętrze. "
s t u d e n t  Szkoły Głównej mając kilka godzin wolnego 

<*7 asu może je  poświęcić na przygotowanie Dzieci do Szkol 
albo na Korrepetycje. 'Wiadomość powziąść można w Xię- 
garni K. Friedlejna, przy ulicy Senatorskiej Nr 460.

5 ł  _ ,  \
6. Tarcic sosnowych l ” grub: 17 dług:

1 7.’ Uat tartych drągowych 2 i 3” grub: 2 0 ’ dług:, sztuk

Materjaly te  powinny być dostarczone koszteni entrepre- 
nera do samego Magazynu Zakładu. Do licytacji wymagane 
iest wadium w %« części wartości licytowanego m aterjału, 
a kaucja do samej dostawy w >/4 części Z należytosci za 
dostarczone m ateijały przypadającej, potrącony hędzie l /» 
na fundusz Stowarzyszenia Górniczego. Blizsze warunki do
tyczące tei dostawy, przejrzeć można w godzinach biuro
wych w Biurze Naczelnika Kancellarji Banku Polskiego i 
w Biurze Zarządzającego Zakładem W arzelni Soli w O.e- 
chocinku. VTCiechocinku dnia lgo W rześnia 1863 r.

Jabłoński*
W zór do deklaracji.

W sku tek  ogłoszenia z dnia 5 (17) Września 1863 r. Nr 
21 944 składam niniejszą deklarację, iż podejmuję się do
stawić’do Zakładu W arzelni Soli w Ciechocinku, następują
ce materiały ..................pod warunkami licytacyjnemi mnie
znanemi i w terminie temiż oznaczonemi, poddając się 
wszelkim zastrzeżeniom warunkami licytacyjnemi objętym, 
za cene, (tu wypisać m ateijały i cenę literami). Dołączam 
dowód na złożone wadium w Kassie Zakładu, po które 
w razie nie utrzymania sam się zgłoszę.

Mieszkam (wypisać miejsce). . .
P i s a ł e m  dnia. Podpis: Imię i Nazwisko.

f^A V O grodzie Saskim, przy llajtszuli ™ (Me, jest* 
id o  najęcia od Śgo Michała r. b., l U B S K U A - ą  
i jK I lE  umeblowane, złożone z Przedpokoju, Po-* 
Iko ju  sypialnego, Salonu i Kuchni. Bliższa wiado- 
Smość u Właściciela Zakładu Mlecznego w ty m że |

Ł o U a l  na drugiem piętrze od frontu, z Balkonem od 
dziedzińca, z w szelkim i dogodnosciam. gospodarskiemu -  
Podobnież po Siodlarzu W arsztat i  Wozownia duża, może 
też być wynajęta na Skład Mebli i t. p. proceder przy u-
lićy K rak o w sk ie -P rzed m ieśc ie  N r 411, nowy 9. Wiadomość

“ ‘p O R i S r A Y I ®  składające się z Przedpokoju, 
2 ch Pokoi, i Kuchni, jest do wynajęcia od Sgo Michała, 
w domu murowanym parterowym, blizko okopow przy ulicy 
Pańskiej, w powietrzu świeżym, pod Nr 1243. Życzący so
bie może mieć Stajnię i Wozownią.

i  '  MAGAZYN b r a c i  m a s z k o w ,
nomicznych, z Fabryki celniejszej R osyjskiej, które sprzedają się. Stearyno 
we zaś funt po kop: 24, c z y b £ P :  1 g* 18. _ _  _  _  ^



—  * * *  —

P I G U Ł K I  Cli SZ C Z  A C H
Profeaiora (’azenaie,

Naczelnego L ekarza  Szpitala Śgo Ludwika.
P igułki te , przyrządzone z nowego owocu, sprowadzonego 

z  N ikaragua, są, nieocenione pod tym względem, że czyszczą 
n ie sprawując najmniejszej boleści, ani kolek, ani ro zd raż 
nienia kiszek. W ybornie sku tku ją  przeciw bólowi głowy, 
rozdęciu żołądka, niestrawności, brakowi apetytu  i zatw ar
dzeniu. Używają się zawsze kiedy idzie o spędzenie żółci, 
flegmy i zepsutych hum orów, k tó re  są po najw iększej części 
przyczyną ciężkich słabości.

Znajdują się w Aptece P. G rim anlt e t Cie, nlica de la 
Feu illade N r 7 w Paryżu.

W  Polsce zaś: Skład  w głównych Aptekach, we wszystkich 
Prow incjach Polskich. (l)

g D la udokładnienia m oich ogłoszeń poprzednich, również ł 
|  ja k  dla ich uzupełnienia , podaję iż następujące L i s t y }  
j  Z o s t a w  n e , B i l e t y  B a n k o w e  K o s s y j i k i e !
> 5% , jak o  też k u p o n y  z L istów  Zastawnych, w mieście 5 
J Brześciu Litewskim , dn ia  15go b. m. i  r. skradzione z o s ta -? 
| ł y . — Jed en  L i s t  Z a s t a w n y  L it: B , N r 211,825 z l o u j  
{kuponam i na  Rs. 750. — Jedenaście B i l e t ó w  B a n k u }
{ B o s s y f M k ie jK O  5% , N r 20,317, na  Rs. 500; N r 21 , 171,5
> na Rs. 5oo; N r 40,477, na Rs. 100; N r 120,631 n a  Rs. 500;* 

N r 120,633, n a  Ra. 5 00 ;N r 148,384, n a  Rs. 100; N r 189,809,1

[ 6,252, 6,306, 8,106, 21,068, 21,295, 21,834, 23,480.—Siedm-
jn a ś c ie  R u p o n o w  z L is tó w  Z astaw n y ch  L it:  C, po R s . J 
i  3, N r  32,010, 34,350, 36,999, 37 ,347 ,38 ,250 , 41,166, 43 ,465’ i 
z 5 1 ,1 8 4 , 5 1 ,9 1 9 , 5 2 ,075 , 52,292 , 5 6 ,3 9 0 , 5 7 ,0 4 2 , 60 ,645,} 
{74 ,017 , 77,884, 78579. — O strzegam  w ięc n in ie jsz e m , ab y *
I n ik t  tak o w y ch  n ie  nabyw ał, a lbow iem  stosow ne z a s t rz e ż e - } 
t  n ia  do W ła d z  w łaściw ych  ju ż  poczyn ione zo s ta ły . — O raz 5 
lu p r a s z a m , gdyby k to  pow zią ł j a k ą  w iadom ość, o łask aw e*  
{ d o n ies ien ie  m i takow ej, za  co czek a  donoszącego s to so w n e j 
* w ynagrodzen ie .— J .  B .  TBiil* r e n l f t n d e r ,  w W a rs z a -*  
Iw ie  pod  N r 1804. } 
,

D O  STA J Ę C I A  NT A  P Ó L  K O K I :
P rz y  u licy  A le a  U jazdow ska, N ro  1726 lit: C :

II  O ficyna p a r te ro w a  o 4ch P o k o jach  z A lkow ą, oknam i n a  
b u lw ark  spacerow y i do og rodu , z K u ch n ia  A n g ie lska , P i
w nicą i G ó rą  osobną ; tu d z ie ż  z w ozow nią i s ta jn ią  n a  2 kon ie .

2) T a k a ż  sam a osob n a  O ficyna fron tow a, bez" W ozow ni i 
S ta jn i. W  obu o b ic ia  czyste  nieponiszczone.

3) L o k a lik  m ały  od u licy  z 2m a P oko jam i, S ionką, S p iż a r 
n ia  G ó rą  o sobną i S k ład em  n a  d rzew o.— W iadom ość n a  m ie j
scu  u  S tró ż a  M ateu sza , w oficynie isz e j, n a  lew ę z  b ram y .

tr a sse s 'u tm n n a N U
,  W  dom u N r 1582  lit: N ., p rzy  u licy  Je ro zo lim sk ie j,* 
^naprzeciw ko M agazynów  K olei, są  od  Igo  1 aźd z ie rn ik a ,*
“ do w ynajęcia  n as tęp u jące

a K A Ł E:
im  p ię trz e  od f ro n tu : 5 P oko i, P rz ed p o k ó j,?  
o raz  P iw nica, K om órka, S ta jn ia  i W ozow ni.s.i

1) N a
tuchn ia , .  muivw, — — . . r» , . . .  ^

2) W  oficynie na p a rte rze : 3 Pokoje, Przedpokój K u -jj 
ichnia, Piwnica, i Kom órka. . ■ ,.

3) Na 3m piętrze, w bocznej oficynie: 1 okoj z trzed-2. 
Spokojem, d la Kawalera.

L o k a l  p a rte ro w y  d la  k a w a le r a , t. j .  P oko j z A lk ie 
rzem , do w ynajęc ia  od 8go P a ź d z ie rn ik a , n a  rogu  u licy  B ie 
lań sk ie j i T łóm ack iego  pod N r  599  ; są  ta k ż e  do sp rz e d a 
nia: S z a f a ,  C a l b a n k ,  3  L u s t r a  w ysokie, S t ó ł  je -  
sionowy i Z e g a r  sklepow y.

Bardzo p i ę k n e  S Z C Z E N I Ę T A  czystej
  rassy Neuflandzkiej, są do Sprzedania.
Wiadomość u Szwajcara "w Hotelu Polskim.

D j e c k i o c  D r ó g  Ż e l a z n y e l i  W a r s z a w s k o -  
W i e i l e ń R k E e J  i W a r o z a n s k o  - B y i t g o g k i e j . —
Zawiadam ia, że w dniu 20 Październ ika r. b., o godzinie 
11 ej z rana, w Sali Posiedzeń Dyrekcji w Głównym Dworcu 
Drogi Żelaznej w W arszawie, odbywać się będzie publiczna 
m  m inns L icytacja przez opieczętowane deklaracje, n a  trzy 
letn ie przedsiębierstw o dostawy Podkładów  sosnowych dla 
Drogi Żelaznej W arszaw sko-W iedeńskiej, a  także  i Drzewa 
opałowego dla obu Dróg Żelaznych, W arszaw sko-W iedeń- 
i '? ł  1 ^A rszaw sko Bydgoskiej. Szczegółowe warunki tych 
dwóch przedsiębierstw , tak  pod względem ilości każdorocznej 
dostawy, jako  też  i formy w złożeniu deklaracji, przejrzane- 
mi być mogą w Kancellarji D yrekcji Dróg Żelaznych, każ- 
dodziennie od godziny 9ej z ran a  do 3ej z południa, z wy- 
ją t  leni dni świątecznych. K aucja do przedsiebierstw a do
stawy Podkładów  oznacza się na Rs. 3 ,0 0 0 . Do przedsię- 
bierstw a zas dostawy Drzew a opalowego, na  Rs 1 0 0 0  P ra 
gnący ubiegać się o te  przedsiębierstw a, a  szczególniej o 
przedsiębierstwo dostawy Podkładów , posiadać powinni do
wody, z posiadania własnych lasów w okolicy Drogi Żelaznej- 
bez tych bowiem do licytacji dopuszczeni nie hęda W ybór 
z pomiędzy deklaracji do licytacji złożonych, zależnym  b ę 
dzie od uznania Rady Z arządzającej Towarzystw Dróg Ż e 
laznych. — M i r e e k i .  — Naczelnik K anceliirji, .1 . iv|«* • 
n ę s l o n s k i .

P a ra  B o n i  gniadych, powozowych, w wieku 
n i e *  0d la t 4ch do 5u ; oraz P o  w  ó  ■ /. podróżny 

w dobrym stanie , są do sprzedania w pałacu  
Kazimierowskim. — W iadomość u S tangreta  

Rocha.
B i u r o  N a n e z y e i e l i ,  \ a u r z y c i c l e k  1 B o n .

przeniesione od Śgo .Tana zu licyŚ to -Jańsk iej na  ulicę Nowo- 
Senatorska pod N r 634B, obok H otelu Rzymskiego," zaw ia
dam ia Osoby interessow ane, iż załatw ia tak  ja k  dawniej, 
wszelkie zleeenia z najw iększa akuratnością, ta k  za  osobi- 
stem  zniesieniem  się, jak o  też  przez korrespondencję franco. 
T am że powziąść m ożna wiadomość o P o k o j u  um eblowa
nym od frontu do najęcia, z osobnym wchodem, z  usługa, 
stołem , lub bez. — j f l .  I ł a l i l r n .

1  D o  S k ł a d a
f  n i l l U l W I  U I J N  ATU W ,
9  w H in iiw te ,
% przy nllay Elektoralnej, Nr 795, nadszedł: a

*) ĆBBUE1Ś®® Angieliklego Portlands-1 
clono Boblnia et Conpi, i

FffiowMa*** °«nio*t*wałeJ JngteliUeJj

*n*.n.kicfcć
d) WAM Henrowe] Angleliklej.

s- e) kamiennej do pokrv.
{WUla dachów. ł.

Ognto-rrwałej AnnielilcleJ.f

Cw St. 5K E  Ł  A jJ i' "1 T, nienagannej konduity. 
z kaucją, znajdzie zaraz miejsce niedaleko miasta 
Warszawy. Wiadomość w Zakładzie Optycznvm przy 
ulicy Miodowej Nro 497. '

K to b y  z P anów  U czni S zkó ł w yższych lu b  n iższvch  p o 
trz e b o w a ł Pokoju w spólnego z  osobnym  w chodem  , ze 
sto łow an iem  się , takow y  j e s t  do w ynajęc ia . — T a m ż e  jes t 
A l g i e r k a  syberynow a z  fu trem , p ra w ie  now a, do sp rze 
d a n ia  , n a  osobę w ysokiego w z r o s tu ; ta k ż e  W i i u n i i  b la
sz a n a  do k ą p ie l i , ro b o ty  M in te ra . W iadom ość p rzy  ulicy 
W sp ó ln e j N e r  1 6 5 4 , w b lizkośc i K ośc io ła  Śgo A lex an d ra , 
w oficynie, w podw órzu  n a  dole.

C z te ry  P o k u j e  fron tow e n a  p ierw szem  p i ę t r z e P o k ó j  
z a  K u ch n ia , K u ch n ia , K o m ó rk a , P a sa ż , P iw nica i G óra, do 
n a ję c ia  od Śgo M ich a ła , w ejście od u licy  S en a to rsk ie j, o k n a  
w ychodzą n a  K rakow sk ie -P rzed m ieśc ie . W iadom ość u  W ła 
śc ic ie la  dom u N r 452 , n a  d rng iem  p ię trze , n a d  w ynajm ują- 
cetn się m ieszkaniem .



Pod Nr 33 nowym, przy ulicy Nowy-Świat,Jest do wy na- 
iecia j P o m l e s z f e a i a i e  z Meblami, w dziedzińcu na par
terze, złożone z 2ch Pokoi i Kuchni, z przegrodzonym Przed- 
pokojem; mieszkanie to położone jest w dziedzińcu obszernym.

S i a d a  U p i e S i M ń c z a  C ł t e w m e ® »  B o m * i  S c I tF W -  
■iftenla Iłbogicli i  S ie ro t Ststrozakonnycln.

Podaje do wiadomości publicznej, że w d. 8 Października 
r b o godzinie-4ąj po południu, odbędzie się w sali po
siedzeń Głównego Domu Schronienia, za Wolską rogatką
e p a t u j ą c e j ,  głośna licytacja in minus od ceny anszl'agowcj, % P r a W u Z I W e  W&MdL 1  M Y d l l J
n a  od b u d o w a n ie  wedle zatwierdzonych przez Komissję Kzą- * ________
dową Spraw Wewnętrznych anszlagów, parkanów i pompy.

Chcący zatem podjąć się powyższych robót, zechcą zgło
sić siei" w dniu wyż oznaczonym na wskazane miejsce.

W a r u n k i  i  anszlagi przejrzane być mogą każdego dnia/ 
w Kaucellarji Zakładu, wyjąwszy Sobót i Świąt Uroczystych, 
od godziny loej do 4ej z południa.

Warszawa dnia l 7 Września 1863 r.
Zastępca Prezydującego, H .  N n s s l i a m n .

Sekretarz Rady, S . W a w e l b e r g .

|  KapelnszeDaniskie kastrowe, zimowe, |  
lubrane i bez ubrania, w  sześciu faso-^ 
lnach najświeższych, watowane, p r z e j  
Ipikowane, nadzwyczaj ciepłe i lek k iej
S k tó re  słonia ani tybet na obecną porę zastąpić me mo-fc 
gnrą, a ceny są takie jak w lecie z a  słomianne p ła c o n e j 

także C  Z A P H I  Zimowe Kortowe i Sukienne.g 
gSzau: Publiczność raczy się przekonać jak  są wykonczone.jj 
S  Taż Fabryka przyjmuje Obśtalunki wszelkiego rodzaju*? 
S h a  Wyroby Kapelusznicze i Czapuiczę; przerabia Kąpe-Jj 
VSi_   i ;.. «« faortnv z ubraniem lub bez,:

HUGO F. W E fiS E B ?
© Nr 13 Schweidnitzer Strasse aa  le r
i  w  W r o c ł a w i u .  „
n  Przebywając lat pięć w Ameryce, obznajmiłem . się® 
ilz  wszelkiemi stosunkami z domami z których posiadam ^ 
Sćmojc Cygara. Nie trzymam innych jak  tylko praw dziw e!

Havany, za które poręczam. Cena od 35 talarów z a a  
Stysiąc, za pieniądze gotowe lub kredyt w pewnym domu.© 
^Zamówienia przesyłane być mogą stosownie do ugodyg 
Sprzez pocztę a pieniądze potem. Korespondencje i roz-^

r»wFabryriwjrjŁW
SjS r 4 S 4 ,  łŁŁŁIJl^CUiw  T’T'Z--  s-sc
«  .t  -H-vce Kapeluszy i Czapek Męzkich.-- W  o j s z y c k a A

Ktoby z Rodziców zechciał oddać do 
domu prywatnego © M ff.S iF C iE ’SSA.A, 
gdzieby się mógł przysposobić do Szkół,

  jak  również przysyłać 11 % 1 E  Cl 1 na
naukę, gdzieby od godz: 9ej do 3cj uczęszczały, zechce się 
zgłosić na Plac Zielony Nr 1 0 6 6 . dom Z a m o y s k ie g o  , Stroz

WbOsoba posiadająca języki i najdoskonalej muzykę oraz 
śpiew,życzy m i e ć  umieszczone u siebie parę P a a i i e n e k ,  albo 
też przychodnie na godziny, za cenę bardzo przystępną, a 
zaręcza za dozór największy i staranie macierzyńskie pod 
każdym względem. Wiadomość przy ulicy Miodowej u \ \ . 
Śniatyńskiego, Nr -484, dom Skiwskiego. — Również Osoba 
pojedyncza płci żeńskiej, chcąca mieszkać przy familji, tam 
że zgłosić się raczy.

Z powodu wyjazdu, jes t do odstąpienia Z a k ł a d  p r z e d -  
M ię l i i c r e z y ,  od lat 6u exystujący, zupełnie rozwinięty, 
dobrze się prezentujący; również jest do sprzedania iP o s -  

na P radze, wprost Banhofu Kolei Petersburgskmj 
poło*żona, 8,500 łok: kw: obejmująca, z zabudowaniem, o_wa
runkach sprzedaży dowiedzieć się można na Krakowskiem- 
Przedmicściu, w domu PP. Wizytek, wprost Saskiego 1’lacu, 
w Kantorze wynajmu Powozów i K a re t, w oficynie gdzie 
Drukarnia, z powodu zamknięcia bram, wchód przez pierw
szą branie od Kościoła PP- Wizytek.

Są do sprzedania za przystępną cenę » * e e s y  następu- 
iace: Pierścień męzki z brylantem znacznej wielkości; Z ega- 
rek złoty kryty angielski, patentowany; Brylant ważący pól 
k ara ta , nieoprawny; dwie Dewizki złote masyw do zegai- 
ków; Rajscajch duży kompletny; także Szubka damska su
knem pokry ta , podbita dobremi Piżmowcami, z takimże 
kołnierzem ; oraz Obrus piękny cienki hollcnderski na 12 
osób i 12 Serwet; widzieć można przy ulicy Żurawiej trzeci 
dom od rogu ulicy Marszałkowskiej, Nr 1618 L i t :  0 , w do
mu Niemirycza, Stróż miejscowy wskaże.

I  CUKIER HERMANOWSKI,
§w  gatunku najpierwszym, otrzymał Handel dawniej Wil:|k 
Sliem pla. ulica Długa Kr 500 obok Cerkwi.

M t N O G I  prawdziwe E I W ^ S * h l *  dziś nadesuił y ^

SCnkier biały rafinowany funt Zł: 1 gr:3
*  Nr i . H e r b a t a  familijna czarna funt Złp. 5.

Nr 2. „ czarna lepszy gat: „ Złp. 6.
Nr 3. „ z kwiatem „ Złp. 8.
Nr 4. „ z kwiatem wybór: „ Złp. 10.
Nr 5. „ .  zbytko: „ Złp. 13 gr 10.
J l e r b a t a  sam kwiat „ Złp. 2 0 .
Biorącym od razu io  funtów z któregokolwiek g a tunku j 

^dodaje się jeden funt w- dodatku. Na prowincję wyseła siea 
Sfranco aż do miejsca, jeżeli pieniądze również franco na-t 
Sdesłane będą. — W Handlu dawniej Wił: Hempla w W ar-j 
wszawie ulica Długa Nr 59o, obok Cerkwi. Si

m-7v i>la.cu teatralnym, z Mieszkaniem, i 
1 * 1 *  M . JŁ JE i '

na Krak--Przedm: w bliskości Kościoła Ś. Krzyża, z Mie
s z k a n i e m ;  do najęcia. Wiadomość w Drukarni K uyera .

H O T E L  DE R U S S I E
w  b e b l i h e .

Podpisany ma honor donieść Szanownej podróżującej P u 
bliczności, iż znany od lat wielu, w najdogodniejszej części 
miasta położony ,

Hotel de Russie w Berlinie
objąłem, i takowy podług projektu mego teścia P. Baur 
z Zurich, zupełnie" teraźniejszym wymaganiom odpowiednio 
przebudowałem, a  t o  p o d ł u g  planów obu Hoteli Baura w Zu
rich, i polecam takowy łaskawym względom Publiczności?

’ 1 Łusche-Baur.

y sut* W  zeszłą Niedzielę, to jest dnia 27 b. m 
5 między godziną 7mą i 8mą wieczorem, za
8  J r tS a l i ^ -  błąkał się w okolicy ulicy Ordynackiej i Se 
f a f i M l  werynowa, P I E S  wielki, czarny, pod pier 
Ssiam i mała plama biała. Ktoby takowego przytrzym ‘ 
g raczy  dać wiadomość do Dyrektora Instytutu Muzyczne 
ig o  w gmachu tegoż Instytutu przy ulicy Ordynackiej,

— ■■ r-m™—
Trzy L o k a l e  na dole i na pierwszem p ię trze , składa 

jące się z kilku Pokoi, Stajen i Wozowni, są do najęcia od 
Śgo Michała r. b., w domu Nr 1701 A, przy ulicy Marszałko
wskiej i Wilczej. Wiadomość na miejscu u Stróża KalUU

W Drukami Kurjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowaj.


